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Babinec 
O termínu konání dalšího babince se bude aktuálně rozhodovat podle počasí, tj. dosažitelnosti restauračního zařízení (led, 

sníh, kluzko,…) . Bude se konat v prostorách penzionu „Na Vyhlídce“. Termín bude sdělen „ústním podáním“.  

 

Masopust v Krompachu 

 

I letos se bude v Krompachu konat 

masopust, je tu opět po třech letech, 

pořádaný místním spolkem hasičů. Přijďte 

pobejt, pobavit se, poklábosit se sousedy a 

ochutnat masné dobroty. 

Všechny Vás srdečně zve místní sbor 

hasičů. 

 

 
 

 

 

Lavička „Kočičí čelo“ 
Všichni, nebo alespoň většina, víte, že v loňském roce došlo k poničení lavičky. (psali jsme i v Rozhledech). 

Dobrá zpráva. Lavička je opravená a jako nová. Opravu provedl náš soused z německého Hainu, pan Siegfried "Sigi" 

Hänsch a patří mu za to velký dík. 
 

 foto J.Horáček 

Vydává: Sdružení pro Krompach z.s. ve spolupráci s místními obyvateli a chalupáři jako občasník 
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Jeřáb na Hvozdu, 
Jistě jste si všimli, že na Hvozdu se pustili do oprav restaurace. Celou sezonu jste mohli vidět velký  jeřáb pro opravu střechy 

a dalších částí. Tak ten tam teď asi delší dobu neuvidíte. Sníh a vítr jej tento týden pokácel. 

 

        
 

       
foto J.Horáček 

Setkání s exotickými zvířaty – ojedinělá příležitost přímo v Krompachu 
Mladá chovatelka Anastázie Drahozalová je milovnicí zvířat všeho druhu. Tentokrát přijela do Krompachu se svou 

maminkou v sobotu 14. ledna.  Přivezla s sebou exotické hady a pavouky. Většinou to byla zvířata, kterým osmnáctiletá 

chovatelka buď zachránila život nebo alespoň umožnila život ve vhodných podminkách. Dopoledne předvedla neobvyklou 

podívadou dětem z DD Krompach a odpoledne měli možnost zvířata shlédnout a i si je pohladit (tedy kdo chtěl) návštěvníci 

restaurace Farma Hvozd. Ukázku doprovodila Anastázie velmi zasvěceným a milým komentářem. Bylo vidět, že chov těchto 

exotických zvířat a pomoc jim, je její velkou zálibou.      Foto: Jitka Juliana Fogl 
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Plánované kulturní akce v Krompachu pro rok 2023  (celkový přehled) 
 

Plán akcí v Krompachu v r. 2023  
Termín Čas Akce Kdo pořádá Kde 

14. 1. 10h a 14h Setkání s exotickými zvířaty J. Horák Dětský domov (DD) 
Krompach a Farma 
Hvozd 

25. 2. 10h  Zabijačka  Hasiči Hasičárna 

11. 3.  17h Dnes vaří kuchař J. Parus Farma Hvozd Farma Hvozd 

12. 3. 14h Dětský karneval DD Areál DD 

8. 4.  18h Po stopách Velikonoc, cestopisný 
pořad 

SpK Farma Hvozd 

30. 4. Bude upřesněn Pálení čarodějnic Hasiči Hasičárna 

20. 5.  14h Zámecký den DD Areál DD 

27. 5.  17h Koncert pěveckých sborů – malý 
festival pěveckých sborů v 
Krompachu 

SpK Kostel 14 svatých 
pomocníků 

3. 6.? Bude upřesněn Dětský den Hasiči a DD Hasičárna 

24. 6.  14h Pohyb v rytmu DD Nádvoří DD 

30. 6. - 1. 7.  Pá večer, So 
celý den a večer 

Krompašské slavnosti, divadlo 
ĎAS, koncert CO3, atd. 

SpK a 
Krompach umí 

Více míst v obci 

22. 7. 18h Koncert Folk rockové kapely Run 
Way 

Restaurace na 
Hřebenovce 

Restaurace na 
Hřebenovce 

5. 8.? Bude upřesněn Soutěž o pohár starosty 
Krompachu 

Hasiči Bude upřesněno 

12. 8. Bude upřesněn Rock na vsi Jakub Horák Farma Hvozd 

Bude 
upřesněn 

Bude upřesněn Česko – německé sousedské 
setkání 

OÚ a 
Restaurace Na 
Hřebenovce 

Restaurace Na 
Hřebenovce 

26. 8. Bude upřesněn 3. ročník charitativního běžeckého 
závodu a závodu pro děti na 
speciálních kolech  

Farma Hvozd Farma Hvozd a okolí 

16. nebo 
23. 9. 

Bude upřesněn Buřtobraní SpK                                  Restaurace Na 
Hřebenovce 

V říjnu Bude upřesněn „Kultura Kuba“ Jakub Horák Bude upřesněno 

21. 10. Bude upřesněn Se šípkovou nebo se zelím? Farma Hvozd Farma Hvozd a okolí 

28. 10. Bude upřesněn Setkání k výročí vzniku ČR OÚ V parku TGM 

2. 12. Bude upřesněn Adventní sousedské setkání a 
Andělská slavnost 

OÚ, DD a další 
organizátoři 

Více míst v obci 

9. 12. Bude upřesněn Vánoce pod Hvozdem – živý 
betlém 

Farma Hvozd Farma Hvozd 

 

Pozn. k tabulce: všechny akce se mohou ještě v průběhu roku upřesňovat a konání akcí s „?“ zatím není 
definitivně potvrzeno 
 
Další v tuto chvíli známé krompašské akce v r. 2023 

• Krompašské babince se budou konat v termínech dle domluvy účastnic - organizuje Jar. Davidová 

• Lužická dražba se bude i nadále konat každou 1. neděli v měsíci ve 13h na Farmě Hvozd - společně s 

Farmou Hvozd organizuje J. Bělohlávek 

• Termíny divadelních představení ĎAS budou upřesněny v nejbližším možném termínu  

• Krompašské sportovní akce – např. turnaje ve fotbale a stolním tenise – budou upřesněny po domluvě 

s R. Malým a J. Kopeckým 
 

Ke dni 19. 1. 2023 sestavili členové kulturní komise v Krompachu (M. Nešvera, J. Horák, B. Horáčková) a organizátoři akcí 
(J. a R. Kalitovi, I. Jirmásková, Jar. Davidová, J. Davidová, R. Stiblíková, Restaurace Na Hřebenovce, Farma Hvozd a další) 
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Kulturní dům Sever Cvikov a Nový Bor 

Nový Bor 
 

čtvrtek 2. února v 19 hodin – Městské divadlo Nový Bor 

TŘINÁCT U STOLU 

Komedie se Simonou Stašovou a Miroslavem Etzlerem v hlavních rolích. 

Manželé Madeleine a Antoine Villardierovi ve svém domě chystají slavnostní večeři pro hosty. Madeleine je pověrčivá a 

zoufale se snaží zabránit hrozícímu počtu třinácti hostů u stolu. Pokaždé když se zdá, že je zasedací pořádek konečně vyřešen 

k její spokojenosti, nastanou vtipné situace vyplývající ze vztahů všech pozvaných hostů. 

Slavnostní premiéra komedie Třináct u stolu se uskuteční 16. prosince 2022 v Divadle Lucie Bílé. 

Hrají: Simona Stašová, Miroslav Etzler, Miroslava Pleštilová/Simona Postlerová, Julie Šurková, Otto Rošetzký, Čestmír 

Gebouský, Martin Cikán 

Autor: Marc-Gilbert Sauvajon 

Překlad: Alexander Jerie 

Režie a úprava: Vladimír Strnisko 

Vstupné: 490 Kč 

 

Cvikov 

 
FANTASTICKÁ ŽENA 

Současná komedie úspěšného kanadského autora, jejíž zápletka se točí kolem seznamu vlastností, které by měla mít ideální 

partnerka. Jedná se o příběh dvou kamarádů ve středním věku, jejichž životy pořádně zamíchá tajuplná seznamka a doslova 

fantastická žena. 

HRAJÍ: Patricie Pagáčová / Diana Šoltýsová, Ondřej Volejník / Václav Krátký, Adrian Jastraban / Jarmil Škvrna 

 

 
 

 
 

Z časopisu  trosečník 106/3 
 

Milý čtenáři! 

Dneska mě vzbudilo luxování. Soused nade mnou jako by ty parkety snad hobloval… 

Mám pocit, že veškerý ten marasmus lidstva tkví v tom, že lidi v neděli luxujou, místo aby šli do kostela… J 
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ELDORÁDO – novinka Lomnického řemeslného pivovaru je už v prodeji! 

 

Jedná se o svrchně kvašený speciál vařený opět z jednoho 

druhu chmele – Eldorádo. Je to poměrně mladá odrůda, 

pěstovaná v údolí řeky Yakimy v USA (severozápad). 

Tento chmel se vyznačuje jedinečným ovocným profilem a 

vysokým poměrem hořkých látek a aromatických silic. V 

chuti můžete cítit tropické ovoce a to aroma ananasu, 

hrušek, vodního melounu a peckovin. 

Slady: Český světlý (Plzeňský), Pšeničný 

Obsah alkoholu: 5,1% 

Hořkost: 40 IBU 

(Lomnické pivo) 

 

 
Šestnáct dřevěných andělů se vznáší u stropu novoborského kina 
 

Tvorbu olomouckého výtvarníka a sochaře Jana Naše 

mohou návštěvníci vidět od 18. ledna denně v 

novoborském kině. 

Jeho monumentální šestimetrová plastika se například 

vyjímá v Krkonošském národním parku. Další jeho 

plastiky můžete spatřit v Praze, v Olomouci nebo v 

Nizozemí. V kině budou k vidění jeho menší objekty a 

šperky. Šestnáct dřevěných andělů vyrobených z 

jabloňových letorostů se bude vznášet u stropu ve foyer 

kina. 

Největším zájmem Jana Naše bylo dřevo. Vybral si ho 

proto, že je to živá hmota. Souzněl s ním. Miloval tvoření, 

objevování tvarů. Věnoval se dřevěnému šperku a malým 

plastikám, kterým říkal hmatky. Těch vytvořil velké 

množství. Byly to vlastně malé plastiky. Mnohé měly i 

kinetickou funkci. Nic nesmělo přebývat, aby nás 

nerozptylovalo, abychom si mohli vychutnat jeho tvar a 

soustředit se na meditaci.  

Jan Naš se narodil se v Karlových Varech. Vyučil se 

zahradníkem a vystudoval Střední zahradnickou školu v 

Praze. Později dálkově studoval zdravotnickou školu v 

Bratislavě, obor rehabilitace. Léta se pak věnoval 

arteterapii. Byl zaměstnán na Floře Olomouc, kde se staral 

o tropické skleníky. 

Působil v Psychiatrické léčebně ve Šternberku a v 

Protidrogovém centru v Olomouci. 

Žil a tvořil v Hněvotíně v Olomouckém kraji. 

Od roku 1975 se účastnil pravidelně sochařských sympozií 

(Vrchlabí, Olomouci, Prostějově, Brně). Vystavoval 

samostatně i kolektivně (Švýcarsko, Rakousko, Bratislava, 

Praha, Olomouc). Je zastoupen v soukromých sbírkách po 

celé Evropě i v USA. 

Cestoval za přáteli do Švýcarska, ale hlavně do Indie, kde 

se pohyboval v jogínské společnosti. Nabyté zkušenosti 

potom praktikoval na kurzech, které vedl v Olomouci. 

Zemřel loni 11. října mlád 74 let. 

(Město Nový Bor) 

 

 

Převzato z časopisu Trosečník 106/3 

Nabízím 
 

 

 

 

Daruji za odvoz, 

k doptání na tel. 603845955. 
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Něco málo veselejšího v těžké době 

 

 

K procvičení mozku, abychom nezakrněli. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Knihovna Krompach 
 

MÁME OTEVŘENO! 

OD 1.11.2022 V PONDĚLÍ 15 - 16 HODIN 
 

Jinak si lze návštěvu mimo tyto hodiny domluvit telefonicky na tel.č.603 845 955 nebo vám na základě vašeho 

výběru a sdělení na mailovou adresu knihovny knihovna_kr@volny.cz  knihy připravíme. 
 

ROZVOZ PLYNU 
 

Termíny rozvozu plynu: 11.2., 4.3. 2023 - mob.: 777 174 836 

 

 

Jednotlivé příspěvky se nemusí shodovat s názorem redakce Krompašských Rozhledů. 
Není – li uvedeno jinak, autory fotek je redakce KR. 

Pište na adresu: R.Kalita – Valy 75, Krompach (můžete vhodit do schránky na vrátkách),  

e-mail kalitovi@volny.cz , nebo na e-mail: spk_krompach@volny.. 
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